
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Area Gestione Edilizia 

Ufficio Amministrazione e Servizi 

www.uniroma1.it/edilizia 

 
 

Prot. 79913 del 16/10/2017 
Disp. 3727/2017 

IL DIRETTORE 
VISTO il D.Lgs 30.03.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Regolamento di attuazione del D.Lgs. n. 163/06 adottato con D.P.R. 5 

ottobre 2010, n. 207 per la parte vigente;  
VISTA la Delibera del C.d.A. n. 315 del 18/12/2014 che ha approvato il 

Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Ateneo, e la 
Delibera del C.d.A. n. 311 del 27/10/2015 di modifica dello stesso, emanato con 
Decreto Rettorale n. 65 del 13/01/2016; 

VISTO il Dispositivo Direttoriale n. 3696 del 26/07/2016 con il quale è stato 
approvato il documento di riorganizzazione dell’Amministrazione centrale; 

VISTA la nota congiunta dei Direttori delle Aree Patrimonio e Servizi Economali 
e Offerta formativa e Diritto allo studio, del 13/10/2017 - Prot. 79726 con la quale si 
rende noto che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca ha indetto 
con D.M. n. 720 del 29/09/2017, la data di svolgimento delle prove di ammissione 
alle Scuole di Specializzazione di area sanitaria per l’A.A. 2016/17 prevista per il 
28.11.2017; 

CONSIDERATO che con la medesima nota, le Aree suddette hanno 
comunicato che presso il luogo individuato per le prove – l’Ergife Palace Hotel sito 
in Roma, via Aurelia n. 619 - è necessario provvedere all’installazione di 
alimentazione elettrica per le postazioni pc; 

TENUTO CONTO che, come indicato anche nella nota, si è generata una 
situazione di estrema urgenza derivante da eventi imprevedibili dall’amministrazione 
tali da richiedere l’attivazione di procedure straordinarie e compatibili con i tempi 
dettati dal Ministero così come previsto dall’art. 63 c. 2, lett. c) del D. Lgs. 50/2016; 

VISTE le Linee Guida n. 3 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti 
«Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento 
di appalti e concessioni»; 

VALUTATE le professionalità presenti nell’Area Gestione Edilizia; 
ACQUISITA la disponibilità dell’Ing. Andrea Venditti e dell’Ing. Maurizio Volpe; 

 
DISPONE 

- Di affidare l’incarico di RUP all’Ing. Andrea Venditti per l’allestimento 
dell’alimentazione elettrica di 1200 postazioni Pc presso l’Ergife Palace Hotel 
sito in Roma, via Aurelia n. 619, sito individuato per l’espletamento del 
concorso nazionale per l’accesso dei medici alle Scuole di specializzazione di 
area Sanitaria A.A. 2016/2017; 

- Di procedere ex artt. 36, c. 2 lett. a) e 63, c. 2, lett. c) del D. Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii., in quanto i termini per una procedura competitiva con negoziazione, 
per circostanze non imputabili all’amministrazione, non possono essere 
rispettati per le motivazioni indicate in premessa; 

  



 

 

 

 

Pag 2 

- Di affidare gli incarichi di Progettista e Direttore dei Lavori all’Ing. Maurizio 
Volpe. 

Il presente dispositivo sostituisce il n. 3726/2017. 
           IL DIRETTORE 

                                                                                     Dott.ssa Sabrina Luccarini 


